
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GENNAIO\determina n.15 del 27.01.2016.doc  

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.    15   DEL 27.01.2016 
 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO SPESA  DITTA PALAZZOLO NOLEGGIO  FOTOCOPIATRICE  
SANSUNG CLX9250ND MULTIFUNZIONALE DIGITALE A COLORI  

                     ANNO 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.09 
del 27.01.2016 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
         Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GENNAIO\determina n.15 del 27.01.2016.doc  

 

 
          CIG. 45144290AA 

 
 
VISTA  la deliberazione  nro 75 del 25.07.2012, immediatamente esecutiva, con la 

quale la G.M., ha autorizzato il responsabile del servizio a provvedere al noleggio di n. 1 
fotocopiatrice digitale Multifunzione laser B/N e colori SAMSUNG CLX9250ND 
accogliendo, a tal fine, la proposta della  ditta Palazzolo Serafino s.r.l. con sede in 
Palermo Via Val di Mazzara n.56-60,  formulata con la nota assunta agli atti del Comune al 
prot. 3694 del 25 Luglio 2012; 

Che, per sintesi, le caratteristiche, del modello scelto ,sono le seguenti: 
SANSUNG CLX9250ND multifunzionale digitale a colori con funzioni di copia, 

stampa e scanner di rete – durata del noleggio 48 mesi  
Che l’ importo della rata mensile ammonta ad  euro 97,11 oltre IVA come per legge; 
Che detto canone include: tutti i materiali e parti di consumo, assistenza tecnica, 

2000 pagine in B/N –costo pagine eccedenti euro 0,008 oltre IVA – costo pagine a colori 
0,07 oltre IVA. Che la ditta omaggia le prime 5.000 pagine a colori; 

Preso atto che l’ammontare complessivo del canone di noleggio per l’intero periodo 
contrattuale di 48 mesi ammonta ad euro 3.820,80 oltre IVA, che il canone annuale 
ammonta ad euro 955,20 oltre IVA;  

Vista la determinazione del responsabile n.256 del 31.08.2012 con la quale è stato 
affidato il servizio alla suddetta Ditta;    

Che si appalesa la necessità di provvedere all’impegno di spesa; 
Che  il suddetto impegno è assunto  in relazione allo stanziamento del capitolo che 

viene anche utilizzato per altre finalità, si quantizza in Euro 2000,00 fermo restando 
l’impinguamento dello stesso in sede di redazione del Bilancio per l’anno 2016;  

Dare atto: 
 Che il termine del bilancio per l’esercizio finanziario 2016, è stato prorogato al 31 

Marzo 2016 ;  
     Che il presente impegno è assunto ai sensi dell’art.163 commi 1 e 3 – del D.Leg.vo 
n.267/2000 che stabilisce che, ove la scadenza del termine per la deliberazione del 
bilancio sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario di riferimento, prevede l’autorizzazione automatica dell’esercizio provvisorio 
sino al termine pluriennale 2016; 

La presente spesa viene effettuata con riferimento al bilancio pluriennale 2016 con 
imputazione al cap.388 “ Spese ufficio varie” Codice 01.01.08.02.00 il cui stanziamento di 
Euro 3.000,00 è interamente disponibile; 
 Che la spesa in questione non rientra fra quelle frazionabili in dodicesimi e discende 
da un contratto.  
 
Visti: 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni 

organizzative; 
• l’art.183 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.16 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 

 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GENNAIO\determina n.15 del 27.01.2016.doc  

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate 

e trascritte assumere impegno di spesa di Euro 2.000,00 IVA compresa, per il canone 
mensile e per le copie in eccedenza di n.1 fotocopiatrice  digitale Multifunzione laser B/N e 
colori SAMSUNG CLX9250ND per l’anno 2016 da corrispondere alla Ditta Palazzolo 
Serafino, affidataria del servizio di noleggio della predetta fotocopiatrice;  

Dare atto: 
Che il suddetto impegno è assunto in relazione allo stanziamento del capitolo che 

viene anche utilizzato per altre finalità; 
Che il termine del bilancio per l’esercizio finanziario 2016, è stato prorogato al 31 

Marzo 2016; 
      Che il presente impegno è assunto ai sensi dell’art.163 commi 1 e 3 – del D.Leg.vo 
n.267/2000 che stabilisce che, ove la scadenza del termine per la deliberazione del 
bilancio sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario di riferimento, prevede l’autorizzazione automatica dell’esercizio provvisorio 
sino al termine pluriennale 2016; 

La presente spesa viene effettuata con riferimento al bilancio pluriennale 2016 con 
imputazione al cap.388 “ Spese ufficio varie” Codice 01.01.08.02.00 il cui stanziamento di 
Euro 3.000,00 è interamente disponibile; 
 Che la spesa in questione non rientra fra quelle frazionabili in dodicesimi.  
 La superiore somma di Euro 2.000,00 trova imputazione al capitolo relativo a 
“Spese ufficio varie” del bilancio pluriennale 2016; 
    
 Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig.Sindaco. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GENNAIO\determina n.15 del 27.01.2016.doc  

 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________          Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
________________              ____________________________________ 


